



МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11 ноября 2024 г.

№ 23
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Министерства транспорта Ульяновской области и Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/559-П «О Министерстве транспорта Ульяновской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве промышленности и транспорта Ульяновской области, утверждённое приказом Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области от 15.03.2019 № 7-од «Об утверждении Положения о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве промышленности и транспорта Ульяновской области», следующие изменения:

- 1) в пункте 6 слово «комплекса» заменить словом «комплаенса», слова «Министром промышленности и транспорта Ульяновской области (далее - Министр)» заменить словами «руководителем Министерства»;
- 2) в пункте 7 слова «по проектному управлению» исключить;
- 3) в подпункте 1 пункта 8 слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства»;
- 4) в подпункте 7 пункта 8 слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства»;
- 5) в подпункте 6 пункта 10 слово «Министром» заменить словами «руководителем Министерства»;
- 6) в подпункте 14 пункта 10 слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства»;
- 7) в подпункте 4 пункта 18 слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства»;
- 8) в пунктах 26, 28 и подпунктах «а», «б», «в» пункта 37 слово «Министром» заменить словами «руководителем Министерства»;
- 9) в абзаце первом пункта 38 слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства», слово «Министром» заменить словами «руководителем Министерства»;

000130

10) в абзаце втором пункта 38 слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства»;

11) в абзацах третьем и четвертом пункта 38 слово «Министром» заменить словами «руководителем Министерства».

2. Внести в программу «Противодействие коррупции в Министерстве транспорта Ульяновской области на 2019 - 2024 годы», утвержденную приказом Министерства транспорта Ульяновской области от 20.03.2019 № 10-ОД «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в Министерстве транспорта Ульяновской области на 2019 - 2024 годы», следующие изменения:

1) в Паспорте Программы слово «Министр» заменить словами «руководитель Министерства»;

2) в абзаце третьем раздела 8 слово «Министром» заменить словами «руководителем Министерства»;

3) в Приложении № 1:

а) в графе 2 строки 4.1.2 слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства»;

б) в графе 3 строки 7.1.2 слова «по проектному управлению» исключить.

3. Внести в Порядок осуществления Министерством промышленности и транспорта Ульяновской области внутреннего финансового аудита, утверждённого приказом Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области от 06.04.2020 № 10-ОД «Об утверждении Порядка осуществления Министерством промышленности и транспорта Ульяновской области внутреннего финансового аудита» следующие изменения:

1) в пункте 2.1 слова «Министру промышленности и транспорта Ульяновской области (далее - Министр)» заменить словами «руководителю Министерства»;

2) в абзаце 4 пункта 2.5 слово «Министром» заменить словами «руководителем Министерства»;

3) в абзаце 5 пункта 2.5 слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства»;

4) в абзаце 11 пункта 6.1 слово «Министром» заменить словами «руководителем Министерства»;

5) в абзаце двенадцатом пункта 6.1, в абзаце третьем и абзаце тринадцатом пункта 6.2 слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства»;

6) в пункте 10.3 слово «Министр» заменить словами «руководитель Министерства»;

7) в пункте 10.5 слово «Министром» заменить словами «руководителем Министерства»;

8) в пункте 10.6 слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства»;

9) в пунктах 12.2, 12.5 и 12.7 слова «Министром» заменить словами «руководителем Министерства»;

10) в пункте 13.12:

а) в абзаце первом слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства»;

б) в абзаце втором подпункта «в» слово «Министр» заменить словами «руководитель Министерства»;

11) в пункте 14.13 слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства».

4. Внести в приказ Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области от 06.04.2020 № 11-од «Об утверждении Регламента осуществления Министерством промышленности и транспорта Ульяновской области ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд в отношении подведомственных ему заказчиков» следующие изменения:

1) пункт 3 исключить;

2) в Регламенте осуществления Министерством промышленности и транспорта Ульяновской области ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд в отношении подведомственных ему заказчиков:

а) в пункте 6 слова Министром промышленности и транспорта Ульяновской области (далее - Министр)» заменить словами «руководителем Министерства»;

б) в пунктах 7 и 10 слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства»;

в) в пункте 12 слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства»;

г) в пункте 13 слово «Министром» заменить словами «руководителем Министерства», слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства».

5. Внести в приложение № 1 Порядка предварительного уведомления государственными гражданскими служащими Министерства транспорта Ульяновской области представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, утверждённого приказом Министерства транспорта Ульяновской области от 10.06.2021 № 8-ОД «Об утверждении порядка предварительного уведомления государственными гражданскими служащими Министерства транспорта Ульяновской области представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» изменения, заменив слово «Министру» словами «руководителю Министерства».

6. Внести в Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи и единовременного поощрения государственным гражданским служащим Министерства транспорта Ульяновской области, утверждённое приказом Министерства транспорта Ульяновской области от 17.11.2022 № 17-ОД «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы, премий за выполнение особо важных

и сложных заданий, материальной помощи и единовременного поощрения государственным гражданским служащим Министерства транспорта Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства»;

2) в подпункте «б» пункта 4.1 раздела 4 слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства».

7. Внести в Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве транспорта Ульяновской области категории «руководители», которые замещаются на условиях срочного служебного контракта, утверждённый приказом Министерства транспорта Ульяновской области от 23.11.2022 N 19-од «Об утверждении перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве транспорта Ульяновской области категории «руководители», которые замещаются на условиях срочного служебного контракта», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по проектному управлению» исключить;

2) пункт 2 исключить.

8. Внести приказ Министерства транспорта Ульяновской области от 30.05.2024 № 10 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства транспорта Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:

1) в приложении №1:

а) в подпункте «а» пункта 6 слова «Министром транспорта Ульяновской области (далее – Министр)» заменить словами «руководителем Министерства»;

б) в пункте 7 и в подпункте 3 пункта 13 слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства»;

в) в подпункте 2 пункта 26, в подпункте 2 пункта 27, в подпункте 3 пункта 29, в подпункте 2 пункта 30, в подпункте 2 пункта 31, в подпунктах 2 и 3 пункта 32, в подпункте 2 пункта 34 слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства»;

г) в пункте 37 слова «Министра» заменить словами «руководителя Министерства», слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства»;

д) в пункте 39 слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства»;

е) в пункте 42 слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства»;

ж) в пункте 43 слово «Министр заменить словами» «руководитель Министерства», слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства»;

з) в пункте 44 слово «Министру» заменить словами «руководителю Министерства»;

2) в приложении № 2 слова «Селянкина Юлия Евгеньевна – ведущий консультант» заменить словами «Дудина Татьяна Алексеевна – ведущий консультант департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

9. Внести в Методику проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве транспорта Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства транспорта Ульяновской области, утверждённую приказом Министерства транспорта Ульяновской области от 12.08.2024 № 16 «Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве транспорта Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства транспорта Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 4.2 слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства»;

2) в абзацах первом и втором пункта 4.10 слово «Министром» заменить словами «руководителем Министерства»;

3) в пункте 5.5 слово «Министра» заменить словами «руководителя Министерства».

10. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Правительства
Ульяновской области - Министр транспорта
Ульяновской области

Е.А.Лазарев